
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3857 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua 

638 ª Reunião Ordinária, realizada  05 de Dezembro  de 2017  , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, 

pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada 

pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de 

1981. 

  

                                         DELIBERA 
 

                                             Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas LO Nº 2760/2017 - DH COMBUSTIVEL E 

LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 2017-006098/TEC/LO-5414; LO Nº 2761/2017 - KLAUS FERREIRA LIMA - SUDEMA 

- 2017-001783/TEC/LO-4273; LI Nº 2762/2017 - RODRIGO FERREIRA LOPES - ME - SUDEMA - 2017-007345/TEC/LI-

5764; LO Nº 2763/2017 - PEREIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - EPP - SUDEMA - 2017-007496/TEC/LO-

5747; LO Nº 2764/2017 - ANDRADE PLANEJAMENTO E URBANIZAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-006126/TEC/LO-
5424; LO Nº 2765/2017 - ANDRADE PLANEJAMENTO E URBANIZAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-006127/TEC/LO-

5425; LO Nº 2766/2017 - ANDRADE PLANEJAMENTO E URBANIZAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-006208/TEC/LO-

5438; LI Nº 2767/2017 - CELETIVA CENTRO DE EXCELENCIA ESPORTIVA LTDA - SUDEMA - 2017-005938/TEC/LI-
5640; LO Nº 2768/2017 - MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE E CIA LTDA - SUDEMA - 2017-006476/TEC/LO-

5487; LO Nº 2769/2017 - MARIA DE FATIMA CARTAXO ANDRADE E CIA LTDA - SUDEMA - 2017-007116/TEC/LO-

5657; LO Nº 2770/2017 - R. P COMERCIO DE GAS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-004409/TEC/LO-4979; AA Nº 2771/2017 - 
ECO BRASIL TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2017-005877/TEC/AA-5278; LO Nº 2772/2017 - EMPASA-EMPRESA 

PARAIBANA DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS AGRÍCOLAS - SUDEMA - 2017-005337/TEC/LO-5202; LO Nº 

2773/2017 - ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-006433/TEC/LO-5469; LO Nº 

2774/2017 - TRANSPORTE RODOVIARIO NORDESTINO LTDA - SUDEMA - 2017-007162/TEC/LO-5674; LO Nº 

2775/2017 - CDM - COM DIST DE MATERIAL CONSTRUÇÃO - SUDEMA - 2017-005789/TEC/LO-5325; LO Nº 2776/2017 - 

A SOUZA FECHINE & CIA LTDA - SUDEMA - 2017-005080/TEC/LO-5145; LO Nº 2777/2017 - MARIA SALOME PEREIRA 
CHAVES - SUDEMA - 2017-006443/TEC/LO-5476; LO Nº 2778/2017 - JCF COMÉRCIO VAREJISTA D EPRODUTOS DE 

PANIFICAÇÃO LTDA-ME - SUDEMA - 2017-006701/TEC/LO-5539; LI Nº 2779/2017 - SEVERINO FRANCISCO DA SILVA 
- SUDEMA - 2017-007003/TEC/LI-5739; LO Nº 2780/2017 - MIRIRI ALIMENTOS E BIOENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-

007242/TEC/LO-5693; LO Nº 2781/2017 - FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DA PARAÍBA- FAP - SUDEMA - 2017-

000754/TEC/LO-4013; LI Nº 2782/2017 - WALTER GOMES DE ARAUJO - SUDEMA - 2017-007093/TEC/LI-5743; LO Nº 

2783/2017 - INDUSTRIA MECANICA MARIA DAS NEVES LTDA - SUDEMA - 2016-008307/TEC/LO-3539; LS Nº 

2784/2017 - COLONIA DE PESCADORES Z-49 - SUDEMA - 2017-007476/TEC/LS-0216; LS Nº 2785/2017 - MANOEL DO 

NASCIMENTO MELO - SUDEMA - 2017-007208/TEC/LS-0215; LO Nº 2786/2017 - JUACI LOURENCO DA SILVA - 
SUDEMA - 2016-000277/TEC/LO-1454; LO Nº 2787/2017 - CONSTRUMAIS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS E 

INCORPORAÇÕES EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-004972/TEC/LO-5114; LO Nº 2788/2017 - E J COMERCIO DE BOVINOS 

LTDA - SUDEMA - 2017-007002/TEC/LO-5634; LI Nº 2789/2017 - ECL PLANEJAMENTO E CONSTRUÇOES LTDA-EPP - 
SUDEMA - 2017-003698/TEC/LI-5464; LO Nº 2790/2017 - COLOMBO COMÉRCIO DE MADEIRAS-EIRELI - SUDEMA - 

2017-005413/TEC/LO-5222; LO Nº 2791/2017 - REVENDEDORA DE GÁS DO BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-

002134/TEC/LO-4383; LI Nº 2792/2017 - LOTEAMENTO ALTIPLANO BENEDITA ANDRADE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SPE LTDA - SUDEMA - 2017-007217/TEC/LI-5755; LI Nº 2793/2017 - ALVES FRADE 

EMPREENDIMENTO LTDA - SUDEMA - 2017-007218/TEC/LI-5756; LO Nº 2794/2017 - POSTO CAJUEIRO COMÉRCIO 

DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - SUDEMA - 2017-005429/TEC/LO-5228; LO Nº 2795/2017 - AUTOMIX 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. - SUDEMA - 2017-005801/TEC/LO-5332; LO Nº 2796/2017 - R. P. COMÉRCIO DE 

GÁS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-006090/TEC/LO-5412; LO Nº 2797/2017 - GERAN CONSTRUÇAO INCORPORAÇAO E 

IMOBILIARIA LTDA ME - SUDEMA - 2017-006846/TEC/LO-5588; LO Nº 2798/2017 - PEDRO BEZERRA DE 
ARAUJO(CARVAO TAPEROÁ) - SUDEMA - 2016-002910/TEC/LO-2122; LP Nº 2799/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IBIARA - SUDEMA - 2017-007062/TEC/LP-2996; LO Nº 2800/2017 - TERRA SANTA INDUSTRIAS DE AGUAS LTDA ME - 

SUDEMA - 2017-005059/TEC/LO-5139; LI Nº 2801/2017 - VALE DO PARAIBA CARCINICULTURA EIRELE-EPP - 
SUDEMA - 2017-006724/TEC/LI-5694; AA Nº 2802/2017 - PANCOR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP - 

SUDEMA - 2017-006876/TEC/AA-5311; LO Nº 2803/2017 - MARCIA XAVIER DE OLIVEIRA - ME - SUDEMA - 2017-

006529/TEC/LO-5502; LO Nº 2804/2017 - JOSE ANUNCIATO RODRIGUES DE SOUSA - SUDEMA - 2017-006614/TEC/LO-

5522; LO Nº 2805/2017 - KLEIBSON FERNANDES CUSTODIO - SUDEMA - 2017-007125/TEC/LO-5662; LI Nº 2806/2017 - 

DELTA ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2017-006563/TEC/LI-5683; LO Nº 2807/2017 - INTERGRIFFES NORDESTE 

INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA. - SUDEMA - 2017-007228/TEC/LO-5690; LO Nº 2808/2017 - CIRNE 
CONSTRUTORA LTDA (LOTEAMENTO JOSE VAMBERTO DE OLIVEIRA LEMOS - SUDEMA - 2017-004482/TEC/LO-

4998; AA Nº 2809/2017 - ADAURI MUNIZ AUTO POSTO LTDA - SUDEMA - 2017-003634/TEC/AA-5203; LO Nº 

2810/2017 - ARY SILVIO CARBALLO FILHO - SUDEMA - 2017-004901/TEC/LO-5095; LI Nº 2811/2017 - FUTURA CONST 
INCORP E IMOBILIÁRIA EIRELI - EPP - SUDEMA - 2017-006711/TEC/LI-5693; AA Nº 2812/2017 - PUJANTE 

TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2017-006817/TEC/AA-5307; AA Nº 2813/2017 - POSTO NOSSA SENHORA DE 

SANTANA LTDA - SUDEMA - 2017-006879/TEC/AA-5312; AA Nº 2814/2017 - ADRIANO PESSSOA DE OLIVEIRA-ME - 
SUDEMA - 2017-007094/TEC/AA-5316; LO Nº 2815/2017 - ILUSKA LUCENA TOSCANO FREIRE - SUDEMA - 2015-

004007/TEC/LO-0144; LP Nº 2816/2017 - PEC ENERGIA LTDA - SUDEMA - 2017-006895/TEC/LP-2995; LI Nº 2817/2017 - 

CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-003730/TEC/LI-5480; LO Nº 2818/2017 - 



CARVALHO DE ARAUJO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-002032/TEC/LO-4348; LO Nº 

2819/2017 - JOAO BIZERRA NETO-ME - SUDEMA - 2017-004997/TEC/LO-5122; LO Nº 2820/2017 - MOINHO PATOENSE 

LTDA - FILIAL - SUDEMA - 2017-006858/TEC/LO-5593; LO Nº 2821/2017 - ATLANTICO PETROLEO LTDA - SUDEMA - 

2017-007465/TEC/LO-5743; LO Nº 2822/2017 - PETROCLUBE PETROLEO LTDA - SUDEMA - 2017-007466/TEC/LO-
5744; AA Nº 2823/2017 - CATOLÉ DO ROCHA GÁS LTDA ( POSTO AQUARIUS) - SUDEMA - 2016-003269/TEC/AA-

3766; LA Nº 2824/2017 - E & S COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-

006854/TEC/LA-0768; LP Nº 2825/2017 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2017-005526/TEC/LP-2975; LO Nº 2826/2017 - POSTO ALMEIDA 

COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-006572/TEC/LO-5510; LO Nº 2827/2017 - JOAO MAGLIANO PECORELLI-ME - 

SUDEMA - 2016-008524/TEC/LO-3601; LI Nº 2828/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP 
- SUDEMA - 2017-007683/TEC/LI-5796; LO Nº 2829/2017 - MPB COM. DE MADEIRAS LTDA - SUDEMA - 2017-

004282/TEC/LO-4948; LO Nº 2830/2017 - GRANITOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2017-001554/TEC/LO-

4214; LO Nº 2831/2017 - PEDRO CIDELINO LEITE. - SUDEMA - 2017-004622/TEC/LO-5030; LO Nº 2832/2017 - FUNDO 
DO CENTRO DE CONVENÇOES DE JOAO PESSOA - FCC - SUDEMA - 2017-006840/TEC/LO-5584; LO Nº 2833/2017 - 

NORDESA LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA - SUDEMA - 2017-006444/TEC/LO-5477; LO Nº 2834/2017 - 

ARLANILDO ASSIS MENDONÇA - SUDEMA - 2017-007464/TEC/LO-5742; LO Nº 2835/2017 - ALDENI COSTA 
ANDRADE - SUDEMA - 2017-007366/TEC/LO-5714; LO Nº 2836/2017 - FIORI VEICULO LTDA - SUDEMA - 2017-

007509/TEC/LO-5750; LI Nº 2837/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-

006970/TEC/LI-5731; LO Nº 2838/2017 - CLINOR-CLINICA DE ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA E REABILITACAO 
LTDA - SUDEMA - 2017-003773/TEC/LO-4810; LO Nº 2839/2017 - INNOVATES CONSTRUCOES E INCORPORAÇAO 

EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-007510/TEC/LO-5751; LO Nº 2840/2017 - HELDER FERREIRA DE MOURA - SUDEMA - 

2017-006432/TEC/LO-5468; LO Nº 2841/2017 - JORGE MADRUGA DE CARVALHO - SUDEMA - 2015-006438/TEC/LO-
0808; LI Nº 2842/2017 - JSB INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-006464/TEC/LI-5672;LO Nº 

2843/2017 - PICUÍ COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2016-006219/TEC/LO-3049; LP Nº 2844/2017 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA RITA - SUDEMA - 2017-007092/TEC/LP-2997; LO Nº 2845/2017 - SUELENE CUNHA DA SILVA 

(PANIFICADORA GOUVEIA GOMES) - SUDEMA - 2016-008468/TEC/LO-3578; LO Nº 2846/2017 - ROSINALDO NEVES 

DINIZ - SUDEMA - 2017-006587/TEC/LO-5515; AA Nº 2847/2017 - J. MACIEL DA SILVA E CIA LTDA. - SUDEMA - 2017-

007211/TEC/AA-5322; LO Nº 2848/2017 - PBGAS - COMPANHIA PARAIBANA DE GAS - SUDEMA - 2017-
006138/TEC/LO-5431; LO Nº 2849/2017 - LUZIA MARQUES DA SILVA-ME - SUDEMA - 2017-005724/TEC/LO-5316; LO 

Nº 2850/2017 - COMPANHIA PARAIBANA DE GAS - PBGAS - SUDEMA - 2017-006136/TEC/LO-5429; LO Nº 2851/2017 - 

NOVA UNIÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005936/TEC/LO-5376; LO Nº 2852/2017 - 
PLASNOG INDUSTRIA DE ARTEFATOS PLASTICOS NOGUEIRA LTDA - SUDEMA - 2016-002509/TEC/LO-2014; LO Nº 

2853/2017 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS RECBOLL LTDA - SUDEMA - 2017-004093/TEC/LO-4888; LO Nº 

2854/2017 - POSTO ESTRELA DA LIBERDADE LTDA - SUDEMA - 2017-004215/TEC/LO-4929; LI Nº 2855/2017 - CONSED 
CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-007105/TEC/LI-5744; LO Nº 2856/2017 - PRICILA DE SOUSA 

QUEIROGA - ME - SUDEMA - 2017-005967/TEC/LO-5390; LO Nº 2857/2017 - PANIFICADORA ANTONGIL LTDA - 

SUDEMA - 2016-000126/TEC/LO-1404; LO Nº 2858/2017 - MORAIS COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-
003535/TEC/LO-4760; LO Nº 2859/2017 - GBF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E DE TURISMO LTDA - SUDEMA - 

2017-006716/TEC/LO-5541; LO Nº 2860/2017 - CONSTRUTORA ATS LTDA - SUDEMA - 2017-007312/TEC/LO-5707; LI Nº 

2861/2017 - HOSANA MARIA PORTO DOS SANTOS - SUDEMA - 2017-007054/TEC/LI-5741; LI Nº 2862/2017 - 

COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO QUEIROGA DE SA - SUDEMA - 2017-007589/TEC/LI-5789; LO Nº 

2863/2017 - JUNIOR SILVA DOS SANTOS - SUDEMA - 2017-005260/TEC/LO-5181; LO Nº 2864/2017 - SM 
COMBUSTIVEIS LTDA - ME - SUDEMA - 2016-001835/TEC/LO-1829; LA Nº 2865/2017 - SM COMBUSTIVEIS LTDA - ME 

- SUDEMA - 2017-006700/TEC/LA-0766; LO Nº 2866/2017 - SS - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME 

(OFFICINA MOVEIS PROJETADOS). - SUDEMA - 2017-000571/TEC/LO-3964; LI Nº 2867/2017 - FORTVILLE 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-005950/TEC/LI-5642; AA Nº 2868/2017 - 

SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-

005958/TEC/AA-5280; AA Nº 2869/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. 
E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-005959/TEC/AA-5281; LO Nº 2870/2017 - ELIZABETH PRODUTOS CERAMICOS 

LTDA. - SUDEMA - 2017-005480/TEC/LO-5236; LO Nº 2871/2017 - LUIZ GONZAGA PRIMO - SUDEMA - 2017-

007655/TEC/LO-5793; LO Nº 2872/2017 - VKRD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-
007696/TEC/LO-5803; LO Nº 2873/2017 - MARIA DO SOCORRO DE SALES DUTRA - SUDEMA - 2017-006359/TEC/LO-

5456; LO Nº 2874/2017 - ERONILDES LIMA DINIZ-ME - SUDEMA - 2017-002944/TEC/LO-4605; LO Nº 2875/2017 - LAVA 

JATO CENTRAL - SUDEMA - 2017-003317/TEC/LO-4690; LOP Nº 2876/2017 - MINERAÇÃO VALE DO SOL LTDA - 
SUDEMA - 2017-003352/TEC/LOP-0353; LO Nº 2877/2017 - BENTONIT UNIAO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA - SUDEMA - 2017-001527/TEC/LO-4211; LO Nº 2878/2017 - MIBRASA MINÉRIOS BRASILEIROS LTDA - SUDEMA 

- 2016-000957/TEC/LO-1636; LO Nº 2879/2017 - A. SOUSA FECHINE & CIA LTDA - SUDEMA - 2017-004974/TEC/LO-
5116; AA Nº 2880/2017 - ALESAT COMBUSTIVEIS S.A - SUDEMA - 2017-004462/TEC/AA-5232; LO Nº 2881/2017 - 

POLYSORTE SORTE MULTIPLA LIMITADA - SUDEMA - 2015-002620/TEC/LO-9805; LI Nº 2882/2017 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - SUDEMA - 2017-006740/TEC/LI-5696; LO Nº 2883/2017 - LIVIA ERLANDIA RIBEIRA 
OLIVEIRA - SUDEMA - 2017-001905/TEC/LO-4315; LO Nº 2884/2017 - JOÃO CORDEIRO DA CUNHA ME - SUDEMA - 

2016-003137/TEC/LO-2189; LO Nº 2885/2017 - HONDA - CAVALCANTI E PRIMO - SUDEMA - 2016-004660/TEC/LO-

2689; LO Nº 2886/2017 - CAVALCANTI & PRIMO - SUDEMA - 2016-004662/TEC/LO-2690; LI Nº 2887/2017 - GÉSSICA 
MARIA FIRMINO - SUDEMA - 2016-009140/TEC/LI-5222; LI Nº 2888/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-006691/TEC/LI-5690; LI Nº 2889/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2017-006392/TEC/LI-5665; LI Nº 2890/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2017-006473/TEC/LI-5674; AA Nº 2891/2017 - BARROS E OLIVEIRA LTDA. - SUDEMA - 2017-

006470/TEC/AA-5291; AA Nº 2892/2017 - VIA LIMPA SERV. AMB. E LOC. DE EQUIP. LTDA - SUDEMA - 2017-

005735/TEC/AA-5274; LO Nº 2893/2017 - J. NUNES IND. E COM. LTDA-ME (CAMPINA MOVEIS) - SUDEMA - 2017-
006885/TEC/LO-5599; LOP Nº 2894/2017 - VON ROLL DO BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-004698/TEC/LOP-0357; LO Nº 

2895/2017 - CARLOS ANTÔNIO NOGUEIRA - ME - SUDEMA - 2015-006358/TEC/LO-0782; LO Nº 2896/2017 - AMANDA 

JOSEFA DA SILVA - SUDEMA - 2017-006677/TEC/LO-5533; LI Nº 2897/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA 
PARAIBA - SUDEMA - 2017-005025/TEC/LI-5574; LO Nº 2898/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA 

- SUDEMA - 2017-006890/TEC/LO-5601; AA Nº 2899/2017 - AUTO POSTO VIEIRA LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-

007008/TEC/AA-5314; LI Nº 2900/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - SUDEMA - 2017-
006912/TEC/LI-5710; LI Nº 2901/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO - SUDEMA - 2017-006859/TEC/LI-

5705; LI Nº 2902/2017 - AMERICAN TOWER DO BRASIL. - SUDEMA - 2015-007558/TEC/LI-4534; LO Nº 2903/2017 - 

IBRAHIM BUARQUE ANTONINO - SUDEMA - 2017-005589/TEC/LO-5273; LI Nº 2904/2017 - POSTO DE COMBUSTIVEL 



BELO HORIZONTE LTDA - SUDEMA - 2017-007359/TEC/LI-5768; LO Nº 2905/2017 - VIA LIMPA SERV. AMB. E LOC. DE 
EQUIP. LTDA - SUDEMA - 2017-005736/TEC/LO-5318; LO Nº 2906/2017 - GRANJA CASCAVEL LTDA EPP - SUDEMA - 

2017-002566/TEC/LO-4513; LO Nº 2907/2017 - JOÃO PAULO SOUTO MESSIAS-EPP - SUDEMA - 2017-007278/TEC/LO-

5703; LO Nº 2908/2017 - AUTO POSTO DE COMBUSTIVEL SANTANA LTDA - SUDEMA - 2017-006506/TEC/LO-5493; AA 

Nº 2909/2017 - POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA - SUDEMA - 2017-006826/TEC/AA-5308; LA Nº 2911/2017 - TIKO & 

TEKA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - SUDEMA - 2016-009210/TEC/LA-0691; LO Nº 2912/2017 - 

FRANCISCO LACERDA DOS SANTOS - ME - SUDEMA - 2016-001779/TEC/LO-1808; LO Nº 2913/2017 - JOSE AILTON 
TARGINO DA SILVA FILHO - SUDEMA - 2016-004754/TEC/LO-2709; LO Nº 2914/2017 - COLOSSO ENGENHARIA LTDA 

- SUDEMA - 2017-004203/TEC/LO-4925; LO Nº 2915/2017 - LUTTY COMERCIO DE GAS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-

005633/TEC/LO-5288; LO Nº 2916/2017 - SOARES E RASIAH SERVIÇOS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-004953/TEC/LO-
5109; LO Nº 2917/2017 - ANDRADE PLANEJAMENTO E URBANIZAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2017-006128/TEC/LO-

5426; LI Nº 2918/2017 - EDER FERREIRA MARQUES-ME - SUDEMA - 2017-002181/TEC/LI-5381; LO Nº 2919/2017 - MX 

FABRICACAO DE PRODUTOS MINERAIS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-004240/TEC/LO-4936; LO Nº 2920/2017 - JP 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-007379/TEC/LO-5720 

 

                              Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

 

PUBLICADA NO DOE EM 06.12.2017 

 


